[bookmark: _GoBack]
	CÔNG TY …….
Số: …/…../CV-VC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày … tháng …. năm ….

CÔNG VĂN
V/v gộp báo cáo tài chính và Quyết toán thuế TNDN năm ….
Kính gửi: CHI CỤC THUẾ ……….
CÔNG TY ………………
Mã số thuế: ……………...
Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………….
Người đại diện theo pháp luật: ……………………….
Chức vụ: …………….
Công ty ……………………. được cấp giấy đăng ký hoạt động số …………. lần đầu ngày …………… và cấp mã số thuế ……………. ngày ………….. Như vậy, kể từ ngày được cấp giấy đăng ký hoạt động đến hết ngày 31/12 kỳ kế toán năm đầu tiên thời gian hoạt động của công ty là ngắn hơn 90 ngày.
Căn cứ tại khoản 4 Điều 12 Luật Kế toán số 88/2015/QH15;
Căn cứ theo khoản 2, khoản 3 Điều 3 Thông tư 78/2014/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành nghị định 218/2013/NĐ-CP quy định hướng dẫn thi hành luật Thuế thu nhập doanh nghiệp.
Công ty chúng tôi làm công văn này kính gửi Chi cục Thuế quận Hà Đông cho công ty gộp Báo cáo tài chính và Quyết toán thuế TNDN năm 2023 vào báo cáo tài chính và Quyết toán thuế TNDN năm 2024.
Công ty chúng tôi cam kết nội dung nêu trên và các giấy tờ, tài liệu cung cấp là đúng sự thật và sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.
Kính đề nghị Chi cục Thuế Quận Hà Đông tiếp nhận, xem xét./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.
	ĐẠI DIỆN CÔNG TY